Договор № _____
г. Ростов-на-Дону

 ___ __________ 2010 г.
Институт механики и машиностроения Казанского научного центра Российской академии наук (ИММ КазНЦ РАН), именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице директора Губайдуллина Дамира Анваровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Южный федеральный университет» (ЮФУ) в лице директора Южно-Российского регионального центра информатизации ЮФУ (ЮГИНФО ЮФУ), Крукиера Льва Абрамовича, действующего на основании Доверенности
№ 49-15/282 от 28.06.2010 г., именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Заказчик поручает, Исполнитель обязуется организовать участие представителя Заказчика Садовникова Р.В. в XVIII Всероссийской конференции "Теоретические основы и конструирование численных алгоритмов для решения задач математической физики с приложением к многопроцессорным системам", посвященной памяти К.И.Бабенко.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Исполнитель обязуется:

- организовать участие в период с 13.09.2010 г. по 18.09.2010 г. представителя Заказчика Садовникова Р.В. в XVIII Всероссийской конференции "Теоретические основы и конструирование численных алгоритмов для решения задач математической физики с приложением к многопроцессорным системам", посвященной памяти К.И.Бабенко.
Место проведения: база отдыха «Моряк» Новороссийского морского пароходства в г. Новороссийск, Сухая щель (Краснодарский край).

2.2  Заказчик обязуется:

- оформить заявку на участие в конференции в соответствии с предложенной в информационном сообщении формой;

- обеспечить своевременное прибытие заявленных участников конференции;

- оплатить участие в конференции представителей Заказчика.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ, ПОРЯДОК И СРОК ОПЛАТЫ
3.1 Общая Договорная цена по настоящему Договору на оказание услуг по обеспечению участия Садовникова Р.В. в Конференции составляет 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей, в том числе НДС 18%. Стоимость услуг включает в себя оплату оргвзноса Участника Конференции.

3.2 Оплата участия представителя Заказчика осуществляется путем перечисления (100% предоплата) или внесения наличных денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3 В стоимость услуг, предоставляемых Исполнителем, включены:

3.3.1. Расходы на аренду помещений для проведения заседаний, оргтехники и компьютеров, транспортные, информационные расходы и связь.

3.3.2. Участие в заседаниях. Пакет материалов для Участника Конференции.
3.4 После проведения конференции стороны оформляют акт сдачи-приемки работ и счет-фактуру
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 За ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2 В случае неприбытия на XVIII Всероссийскую конференцию "Теоретические основы и конструирование численных алгоритмов для решения задач математической физики с приложением к многопроцессорным системам", посвященную памяти К.И.Бабенко, денежные средства возврату не подлежат.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1 Настоящий договор начинает действовать с момента подписания и до исполнения обязательств обеими сторонами.

5.2 В случае возникновения разногласий при выполнении данного договора стороны руководствуются для их устранения действующим законодательством Российской Федерации.

5.3 Данный договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон, которые имеют одинаковую юридическую силу, и является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между сторонами.
6. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	 От Заказчика:
	От Исполнителя:

	ИММ КазНЦ РАН

ИНН 1660021513

КПП 166001001
ОГРН 1021603625493
420111, Казань, Лобачевского, 2/31

Л/С 03319476131 в УФК по РТ

Р/С 40105810000000010001 в ГРКЦ НБ

Респ Татарстан Банка России

БИК 049205001       т/ф: (843) 236-53-96
	344090, г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки, 200/1, корп. 2

тел.(863)-297-51-00, факс (863)-297-51-01

ИНН: 6163027810, КПП: 616802002, ОКАТО 60401382000
Южно-Российский региональный центр информатизации ЮФУ

Р/с № 40503810800000000273 в ОАО КБ «ЦЕНТР-ИНВЕСТ»
г. Ростов-на-Дону,
К/с № 30101810100000000762 в ГРКЦ ГУ Банка России
 по Ростовской области г. Ростов-на-Дону; БИК 046015762

	Директор,Член-корр. РАН

___________________Д.А. Губайдуллин
МП
	Директор ЮГИНФО ЮФУ, проф.

__________________________Л. А. Крукиер

МП

АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
Мы, нижеподписавшиеся, представитель Заказчика директор Института механики и машиностроения Казанского научного центра Российской академии наук (ИММ КазНЦ РАН Губайдуллин Д.А., с одной стороны, и представитель Исполнителя директор Южно-Российского регионального центра информатизации ЮФУ (ЮГИНФО ЮФУ), Крукиер Лев Абрамович с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что представитель Заказчика Садовников Р.В. принял участие в период с 13.09.2010г. по 18.09.2010г. в работе XVIII Всероссийской конференции "Теоретические основы и конструирование численных алгоритмов для решения задач математической физики с приложением к многопроцессорным системам", посвященной памяти К.И.Бабенко.

Всего оказано услуг на сумму: 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей в том числе НДС 18%.
Вышеперечисленные услуги предоставлены надлежащим образом и в оговоренные сроки.
	От Заказчика:
	От Исполнителя:

	Директор Института механики и машиностроения КазНЦ РАН
	Директор Южно-Российского регионального центра информатизации ЮФУ

______________________ Д.А.Губайдуллин

______________________ Л.А. Крукиер

м.п.

м.п.